memilih tetap tinggal di Sausah serta mengajar di Jami’ Al-Sabt hingga akhir

hayatnya. Yahya bin Umar wafat pada tahun 289 H (901 M).

2.2 Karya-karya Yahya bin Umar

Semasa hidupnya, selain aktif mengajar, Yahya bin Umar juga banyak

menghasilkan karya tulis hingga 40 juz.
32

Diantara karyanya yang terkenal adalah

kitab al-Mutakhabah fi Ikhtisaral-Mukstakhrijah fi al_Fiqh al-Maliki dan kitab

Ahkam al-Suq. Kitab Ahkam al-Suq.